33. DER CYCLOPE.

Sylla feris atram canibus succingitur alvum,
 Virginis ora gerens, et, si non omnia vates

141. *animorum*, Stolzes'. — 143. *relictum*, in Troia. —
 148. *quod et statt et quod*. — 151. *correpto* erg. *Odrysio* (abl.
 abs.). — 154. *foedata*, Nom. — 155. *loca luminis*, Augenhöhlen.
 — 157. *Troada* i. e. *Hecubam*. — 158. *murmure*, Knurren; sie wird
in einen Hund verwandelt. — 161. *nomen Cynossema* (*κυνός σῆμα*)
bei Sestos. — 162. *tum i. e. mutata*. — 165. *omnes moverat* — et
ipsa: Luno gehörte wegen des Urtheilspruches des Paris zu den
Troia feindseligen Gottheiten.

Ficta reliquerunt, aliquo quoque tempore virgo.
 Hanc multi petiere proci; quibus illa repulsis
 5 Ad pelagi nymphas, pelagi gratissima nymphis,
 Ibat, et elusos iuvenum narrabat amores.
 Cui dum pectendos praebet Galatea capillos,
 Talibus alloquitur, repetens suspiria, dictis:
 ,Te tamen, o virgo, genus hand immite virorum
 10 Expetit; utque facis, potes his impune negare.
 At mihi, cui pater est Nereus, quam caerulea Doris
 Enixa est, quae sum turba quoque tuta sororum,
 Non nisi per luctus licuit Cyclopis amorem
 Effugere; et lacrimae vocem impediere loquentis.
 15 Quas ubi marmoreo detersit pollice virgo,
 Et solata deam est, ,Refer, o carissima,' dixit
 ,Neve tui causam tege — sum tibi fida — doloris.'
 Nereis his contra resecuta Crataeide natam est:
 ,Acis erat Fauno nymphaque Symaethide cretus,
 20 Magna quidem patrisque sui matrisque voluptas,
 Nostra tamen maior; nam me sibi iunxerat uni.
 Pulcher et octonis iterum natalibus actis
 Signarat dubia teneras lanugine malas.
 Hunc ego, me Cyclops nulla cum fine petebat:
 25 Nec, si quaeasieris, odium Cyclopis amore
 Acidis in nobis fuerit praesentior, edam:
 Par utrumque fuit. Pro, quanta potentia regni
 Est. Venus alma, tui! nempe ille immitis et ipsis
 Horrendus silvis, et visus ab hospite nullo
 30 Impune, et magni cum dis contemptor Olympi,
 Quid sit amor, sentit, nostrique cupidine captus
 Uritur, oblitus pecorum antrorumque suorum.
 Iamque tibi formae, iamque est tibi cura placendi,
 Iam rigidos pectis rastris, Polypheme, capillos;
 35 Iam libet hirsutam tibi falce recidere barbam,
 Et spectare feros in aqua et componere vultus.

33. 8. *repetens* (hervorholend) *susp.* „tiefseufzend“. — 12.
turba, der Nereiden waren 50. — 15. *marmoreo* „marmorweiss“. —
 25. *nec . . . edam* „ich kann nicht sagen“. — 27. *Pro*, Ausrufspartikel, vgl. *Pro Iuppiter!* — 36. *componere*, einen freundlichen Ausdruck geben“ (glätten).